                              Protokół

  z obrad XXX/2012 sesji Rady Miejskiej

                         w Trzemesznie

      w dniu 30 maja 2012 roku

Sesji przewodniczył        Wiesław Pokorski

                                                 Przewodniczący 

                                                 Rady Miejskiej                       
Protokołowała                                                          Ewa Bisikiewicz

                                                                                 Inspektor ds. obsługi

                                                                                 Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia XXX/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał WIESŁAW POKORSKI Przewodniczący Rady Miejskiej, który powitał:

· Wiceburmistrza Miasta i Gminy DARIUSZA JANKOWSKIEGO
· Posła na sejm RP ZBIGNIEWA DOLATĘ
· Skarbnika Gminy MARIĘ KIEŁPIŃSKĄ
· Mecenasa MARCINA LEŚNEGO
· Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli

· Przewodniczących Rad Sołeckich

· Kierowników jednostek organizacyjnych gminy

· pozostałe osoby

· media

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że w dzisiejszych obradach uczestniczy 12 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych.

Radni nieobecni usprawiedliwieni:

1. TADEUSZ KOSTKA

2. ELEONORA MĄDRA

3. PRZEMYSŁAW WOŹNY

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza obrad XXX/2012 sesji Rady Miejskiej zaproponowano radnego MACIEJA ADAMSKIEGO.
W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie. 

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

PRZEWODNICZĄCY Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że w dniu 28 maja br. odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej, podczas której przyjęto ustalenia i wnioski Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej z kontroli przeprowadzonej w Szkole Podstawowej nr 2 i poprosił o wykreślenie punktu 13 porządku obrad, ponieważ został już zrealizowany.
Ponadto Przewodniczący obrad stwierdził, że do punktu 12 brak jest opinii merytorycznych Komisji Rady Miejskiej, wobec czego zostanie zarządzona przerwa, aby Komisje mogły odbyć w przedmiotowej sprawie posiedzenie.
Pan WIESŁAW POKORSKI stwierdził następnie, że są także wątpliwości natury prawnej do projektu uchwały w sprawie wydzielenia z budżetu Miasta i Gminy Trzemeszno środków budżetowych do dyspozycji Zarządów Osiedli z terenu Miasta i Gminy Trzemeszno, ponieważ nie można tego czynić tylko dla Osiedli. Przewodniczący obrad dodał, że w dzisiejszej sesji bierze udział mecenas MACIN LEŚNY, który zapewne pomoże ten punkt zrealizować. 
Za przyjęciem Porządku obrad uwzględniającego wprowadzone zmiany głosowało 12 radnych. Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu jak niżej:

                                   PORZĄDEK OBRAD

                   XXX/2012 sesji Rady Miejskiej

                                       W TRZEMESZNIE

1. Otwarcie obrad XXX/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie. 

2. Stwierdzenie Quorum.

3. Powołanie Sekretarza obrad XXX/2012 sesji Rady Miejskiej. 

4. Przyjęcie Porządku obrad XXX/2012 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołów z obrad:

a/ XXVII/2012 sesji Rady Miejskiej,

b/ XXVIII/2012 sesji Rady Miejskiej. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdania z działalności:

a/  Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią a obradującą sesją,

b/ Przewodniczących stałych Komisji z działalności między sesjami.

8. Sprawozdanie  Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami.

9. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów. 

10. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI WIELOLETNIEGO PROGRAMU GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY za 2011 rok
a/ opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady  Miejskiej,

     b/ opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

     c/ dyskusja,

     d/ przyjęcie sprawozdania. 

11.SPRAWOZDANIA NA TEMAT POZYSKIWANYCH ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH I AKTUALNIE REALIZOWANYCH PROJEKTÓW
a/ Sprawozdanie z pozyskiwanych środków zewnętrznych przez Referat Spraw  Obywatelskich UMiG Trzemeszno 2011/2012,

b/ Informacja dotycząca wniosków na realizację zadań z zakresu Projektu „ Decydujmy Razem”,

c/ Informacja dotycząca pozyskiwanych środków zewnętrznych przez Ośrodek Pomocy   Społecznej,

d/ Informacja o pozyskaniu środków zewnętrznych w roku 2011 przedłożona przez Zespół  Obsługi Szkół,

e/ Informacja na temat pozyskanych środków zewnętrznych w roku 2011 + aplikacja 2012  – z dziedziny infrastruktury technicznej,

f/ opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

g/ opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

h/ dyskusja,

i/ przyjęcie informacji. 

12.PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:
a/ zmiany uchwały budżetowej Nr XXII/188/2012 z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie budżetu na rok 2012

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b/zbadania skargi Pani ALEKSANDRY SZABLEWSKIEJ zam. w Trzemesznie na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno

 - dyskusja,

        - podjęcie uchwały.

 c/ o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego we wsi LUBIŃ gm. Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

d/ o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa usługowego i mieszkaniowego jednorodzinnego we wsi Wymysłowo gm. Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

e/o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy usługowej oraz mieszkaniowej jednorodzinnej w Trzemesznie
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f/ wprowadzenia zmian do Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Trzemesznie
 - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g/ wyrażenia woli uwęglenia w projekcie budżetu Gminy Trzemeszno na rok budżetowy zadań dotyczących poprawy bezpieczeństwa w ruchu lądowym na terenie miasta Trzemeszno
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

13. Wolne głosy i wnioski.

14.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zgłoszone wnioski.

15.Zamknięcie obrad XXX/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

DO PKT. 5 a PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Protokół z obrad XXVII/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie został sporządzony i był wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Do treści tego dokumentu Przewodniczący Rady Miejskiej nie wniósł uwag. Uwag nie wnosili także radni Rady Miejskiej, wobec czego zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem protokołu radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Protokół z obrad XXVII/2012 sesji został przyjęty.

DO PKT. 5 b PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Protokół z obrad XXVIII/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie został sporządzony i był wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Do treści tego dokumentu Przewodniczący Rady Miejskiej nie wniósł uwag. Uwag nie wnieśli także radni, wobec czego zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem Protokołu radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Protokół z obrad XXVIII/2012 sesji Rady Miejskiej został przyjęty. 

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynął wniosek radnego LESZKA FIGAJA. Wniosek został odczytany radnym i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pan POKORSKI dodał, że wcześniej zostały także złożone dwie interpelacje /przez radną MARIĘ DZIEL/, które zostały przekazane do Burmistrza Miasta i Gminy.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI powrócił do sprawy przydziału karetki pogotowia dla potrzeb Gminy Trzemeszno i przypomniał, że na jednej z sesji, gościł w Trzemesznie Pan MACIEJ SZYMAŃCZYK Kierownik Stacji Pomocy Doraźnej w Gnieźnie, który udzielił wówczas informacji, że przydział karetki leży w gestii Wojewody Wielkopolskiego. Jeżeli decyzja Wojewody byłaby w przedmiotowej sprawie pozytywna, wówczas Zespół Opieki Zdrowotnej w Gnieźnie uczestnicząc w przetargu organizowanym przez Narodowy Fundusz Zdrowia ujmie podstację pogotowia w Trzemesznie. Burmistrz skierował w tej sprawie pismo do Wojewody w miesiącu styczniu 2012 roku, jednak od tej chwili radni nie mają na ten temat żadnej informacji. Chciałbym, powiedział dalej radny wykorzystać to, że w dzisiejszych obradach uczestniczy Poseł na Sejm RP ZBIGNIEW DOLATA i prosić za Jego pośrednictwem o pomoc w tej sprawie. Radny dodał, że gmina powinna zwrócić się o opinię do Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego i Zarządzania Kryzysowego. Pan MATELSKI pytał, czy zapadły już w tej sprawie jakieś decyzje, czy gmina jest do tych działań przygotowana, ponieważ Zespół Opieki Zdrowotnej przygotowuje się do przetargu, który odbędzie się lipcu i sierpniu? Radny apelował o podjęcie wspólnych działań w tej kwestii. 

Radna MARIA DZIEL pytała, czy środki funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone na remont elewacji pałacu w Kruchowie? Na ile są podpisane umowy z Agencją Nieruchomości Rolnych. Radna dodała, że jak nie ma takiej możliwości to sołectwo wystąpi o przejęcie pałacu na rzecz gminy. Taka propozycja padnie na zabraniu sołeckim, aby ratować ten budynek. 

DO PKT. 7a PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI przedstawił sprawozdanie o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją.

DO PKT. 7 b PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji MIKOŁAJ OSTROWSKI.
Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji LUDWIK MACIOŁ.

Sprawozdanie z działalności Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji MARIA DZIEL. 

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami zostało sporządzone na piśmie i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnosili pytań do tego dokumentu.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI udzielił głosu Posłowi na Sejm RP Panu ZBIGNIEWOWI DOLACIE.   

Pan Poseł ZBIGNIEW DOLATA stwierdził na wstępie, że pozwolił sobie poprosić o głos w sprawie Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemniaczanego i przyszłości tej firmy i poinformował, że przez wiele lat trwa proces prywatyzacyjny tej firmy. W roku bieżącym Minister Finansów wrócił do prywatyzacji w formie, która dla zakładu jest niebezpieczna, bowiem w procesie prywatyzacji miał uczestniczyć jeden podmiot – Przedsiębiorstwo Przemysłu Spożywczego PEPEES S.A. z siedzibą w Łomży. Udziałowcami są podmioty, które domagają się od Skarbu Państwa wydania udziałów, które nabyli w 2002 roku. Zaangażowaliśmy się w tę sprawę w gronie parlamentarzystów ze wszystkich opcji. Odbyliśmy spotkanie w Ministerstwie Skarbu. Przygotowaliśmy dezyderat na posiedzeniu Komisji Rolnictwa w dniu 9 maja br. Dezyderat został przyjęty w dniu 10 maja 2012 roku.

Poseł ZBIGNIEW DOLATA poinformował następnie, że proponuje się wstrzymanie procesu prywatyzacji do czasu wyjaśnienia wszystkich wątpliwości prawnych. Proponuje się ponadto, aby pierwszeństwo mieli pracownicy, czyli spółka, która powstała. Myślę, że dla Ministra Skarbu jest to istotny sygnał. Te działania przypominają walkę o Polski Cukier. Chodzi nam o to, aby Przedsiębiorstwo Przemysłu Ziemniaczanego nie podzieliło losu Cukrowni Gniezno. Czekamy na odpowiedź Ministra. Myślę, że będzie zadowalająca.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał dezyderat nr 4. Dokument, o którym mowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan WIESŁAW POKORSKI przypomniał, że w jednej z poprzednich sesji uczestniczyli przedstawiciele Związków Zawodowych Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemniaczanego w Trzemesznie. Rada Miejska podjęła także apel, który rozesłano do parlamentarzystów oraz różnych instytucji m.in. Ministerstwa Skarbu, Wojewody Wielkopolskiego, Wojewody Kujawsko Pomorskiego, parlamentarzystów itp. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że w dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Zarządu Osiedla Nr2, podczas którego powróciła stara sprawa, dotycząca udostępniania młodzieży boiska przy Szkole Podstawowej Nr 1. Mimo obietnic organu wykonawczego, stwierdził radny, boisko to nie jest udostępniane po zakończeniu nauki. Radny wnioskował, aby w okresie ferii boisko było udostępniane młodzieży, podobnie jak boiska w Trzemżalu i Kruchowie. Mówię o tym w imieniu Zarządu Osiedla Nr 2 oraz jako radny. Mieliśmy odpowiedzi różne, niezadowalające. Uważam, że stać gminę na to, abyśmy mogli w okresie ferii zagwarantować opiekę. Boisko nie musi być czynne od 6.00 – 22.00. Po to zbudowaliśmy boiska, aby z nich można było korzystać.

Następnie radny prosił o dokonanie napraw na ulicy Tumskiej, ponieważ ulica się zapada, a niedługo skończy się rękojmia. Radny zwrócił uwagę, ze niedawno oddany do użytku parking jest niebezpieczny z uwagi na dużą różnicę poziomów. 

W związku z występującymi przypadkami utraty nagrań z sesji i posiedzeń Komisji radny MATELSKI wnioskował, aby obsługą urządzenia nagrywającego zajmował się informatyk, a nie osoba obsługująca obrady, która wykonuje inne czynności związane z organizacją sesji. 
Ponadto radny prosił o załatwienie sprawy Państwa ROBASZKIEWICZÓW, zam. w Trzemesznie, wskazując, że działania podejmowane w przedmiotowej sprawie przez Urząd Miasta i Gminy są zbyt wolne i opieszałe. Radny dodał, że w tej sprawie to nie obywatele są winni, za zbyt wolne i opieszałe działanie. 

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI podziękował Posłowi za przyjazd na dzisiejsze obrady, jak również za poparcie działań podejmowanych przez Przedsiębiorstwo Przemysłu Ziemniaczanego i Gminę w kwestii prywatyzacji zakładu. Cieszę się bardzo dodał Pan JANKOWSKI, że w tej sprawie posłowie mówią jednym głosem. Wiceburmistrz poprosił także Posła o monitorowanie tej sprawy. 

Radny MICHAŁ MICHALAK apelował do Posła ZBIGNIEWA DOLATY o pomoc w zmianie zasad szacowania strat w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej dla Komisji powołanej przez Wojewodę Wielkopolskiego wskazując, że są one najbardziej krzywdzące dla rolników prowadzących produkcje mieszaną: roślinno – zwierzęcą. Następnie radny podał przykłady świadczące o niesprawiedliwym traktowaniu rolników. 

Poseł na Sejm RP ZBIGNIEW DOLATA stwierdził, że temat ten jest znany Komisji Rolnictwa i był wielokrotnie poruszany, jednak Ministerstwo nie podjęło żadnych działań w przedmiotowym zakresie. My możemy się jedynie domyślać, dodał Pan DOLATA, że ze względów finansowych stosuje się takie kryteria, które wykluczają duże grupy producentów. W tej sprawie były składane interpelacje. Jesteśmy w Komisji Rolnej bezradni. Temat jest znany i był omawiany wielokrotnie. 

Pani BARBARA PISUŁA Sołtys sołectwa SZYDŁOWO  prosiła o odpowiedź na wnioski z dnia 12 kwietnia 2012 roku dotyczące użyczenia stołu do tenisa znajdującego się w sali  wf w Szydłowie oraz w sprawie zakupu dwóch gniazd do segregacji odpadów.
Ponadto Pani sołtys prosiła o wyrażenie zgody na zorganizowanie placu zabaw na działce w Płaczkowie, ponieważ nie doszło jeszcze do podpisania aktu notarialnego pomiędzy Gminą, a Agencją Nieruchomości Rolnych. Pani PISUŁA poinformowała następnie, że posiada już trzy wymagane oferty, jednak bez zgody na wejście na teren działki, nie może podejmować żadnych działań, a zbliżają się wakacje.
W imieniu mieszkańców sołectwa Pani PISUŁA wnioskowała o doprowadzenie wody i kanalizacji do kuchni w świetlicy wiejskiej w Szydłowie, ponieważ obecnie kuchnia funkcjonuje bez wody, co jest dużym utrudnieniem. Sołectwo deklaruje częściową pomoc finansową na realizację tego zadania. Jest to pilna potrzeba, ponieważ doszło do reaktywowania Koła Gospodyń Wiejskich. Pani sołtys dodała, że jest przekonana, iż Koło będzie działało równie prężnie jak w Kruchowie i Gołąbkach. 

Pan WOJCIECH JURGOŃSKI Przewodniczący Rady Sołeckiej w Ławkach pytał, na jakim etapie załatwienia znajduje się sprawa dotycząca budowy składowiska odpadów niebezpiecznych, zawierających azbest na terenie sołectwa Ławki oraz na jakim etapie załatwienia jest opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego, ponieważ mieszkańcy nie posiadają w tej kwestii żadnej informacji? 

Odpowiadając na wnioski Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że oficjalnie przyzwala na podjęcie działań, o których mówiła Pani sołtys BARBARA PISUŁA i poinformował, że Gmina jest w fazie końcowej załatwienia sprawy. Czekamy na Protokół uzgodnień. Jestem w stałym kontakcie z Agencją Nieruchomości Rolnych. Wpłynął Protokół uzgodnień do podpisania i nie będzie przeszkód, aby zawrzeć akt notarialny. Można równolegle te działania prowadzić.     
Na wniosek Pana WOJCIECHA JURGOŃSKIEGO nie przekażę konkretnych wyjaśnień. Sprawa jest na etapie wydania decyzji środowiskowej. W Samorządowym Kolegium Odwoławczym była sprawa dotycząca przewlekłego załatwiania sprawy. SKO uznało zasadność tej skargi. Jest wyznaczony termin 23 czerwca. Bylibyśmy zobligowani wydać decyzję środowiskową. Mecenas podpowiada, że jest druga sprzeczna decyzja. Trwają prace nad opracowaniem planu zagospodarowania przestrzennego, nie mogę jednak powiedzieć w tym momencie, kiedy nastąpi końcowe załatwienie tej sprawy. 

Mecenas MARCIN LEŚNY – w ostatnim tygodniu doszło do kuriozalnej sytuacji, ponieważ w przedmiotowej sprawie zostały wydane dwie sprzeczne decyzje, podpisane przez ten sam skład orzekający. Zostanie wobec tego skierowane pismo do Prezesa Samorządowego Kolegium Odwoławczego o wyjaśnienie tej sprawy.
Odnosząc się do wniosku radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO w sprawie Państwa ROBASZKIEWICZÓW mecenas powiedział: Ze stronty radnego MATELSKIEGO padły uwagi i wnioski. Pan mówi, że trzeba załatwić sprawę działek. Jest Pan członkiem organu kolegialnego, jakim jest Rada Miejska, a Państwo ROBASZKIEWICZ są w sporze z Gminą. Przegrali postępowanie odwoławcze. Po tym rozstrzygnięciu pojawiła się propozycja, że byliby skłonni pójść na ugodę. Propozycja została skierowana do Pełnomocnika Państwa ROBASZKIEWICZÓW 2 maja. Po to jest spotkanie sądowe, że tutaj nie powinniśmy podejmować działania załatwienia działki Państwu ROBASZKIEWICZOM. My kierujemy propozycje spotkania, ale nie ma  do dziś odpowiedzi zwrotnej. Pojawiają się informacje nie do końca sprawdzone, przedstawiane w innym świetle. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – być może Rada Gminy nie ma wszystkich dokumentów. Nie jest tak, jak Pan mówi. Najpierw nie zgodził się właściciel i poszedł wniosek Pełnomocnika Państwa ROBASZKIEWICZÓW do sądu. Kancelaria Prawna, z polecenia Burmistrza wystąpiła do Sądu Administracyjnego o uchylenie nieprawomocnej decyzji Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Wojewódzki Sąd Administracyjny uchylił Plan zagospodarowania przestrzennego. Sędziowie totalnie „przejechali się „, powiem kolegialnie, po tym planie. Ja później pytałem się, z jakiej racji, bez upoważnienia Rady, wystąpił Burmistrz o uchylenie uchwały Rady, bez konsultacji z Radą Gminy? Wtedy wystąpił Pan o ponowne rozpatrzenie sprawy. Tutaj nie mogę się z Panem zgodzić. To Burmistrz powinien informować radnych, co jest na naszym terenie rozstrzygane. Sprawa ta była rozpatrywana przez Komisję Społeczną oraz Zarząd Osiedla. Był Pan JANKOWSKI, był protokół uzgodnień, ale nie było akceptacji Burmistrza dla tego, co uzgodnili radni. Najpierw była decyzja na sesji w Ławkach, a potem była ugoda, gdyby wtedy się dogadano, to by nie było sprawy. Rada nie jest od tego, aby się dopytywała. 

Mecenas MARCIN LEŚNY – nie Komisja jest od rozstrzygania wyroków sądów. Nie wiem, z jakich Pan korzysta doradców, ale został Pan wprowadzony w błąd. Zgodnie z najnowszym orzecznictwem w ramach obowiązku wykonania uchwały mieści się również obowiązek reprezentowania sądowego i tutaj mecenas przedstawił interpretację obowiązujących w tym względzie przepisów. Pana wprowadzono w błąd. Sprawa została skierowana przez Pana ROBASZKIEWICZA. Ja dziwię się, że Pan podważa zasadność założenia sprawy przez Gminę. Kogo w takim przypadku reprezentujemy tutaj czy gminę czy osoby, które zdecydowały się skierować spór do sądu. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – tę wypowiedź mamy od Profesora SZEWCZYKA z WOKISS-u.

Mecenas MARCIN LEŚNY – najwyraźniej pomylił się. 

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że Burmistrz w tej sprawie postąpił zgodnie z prawem, reprezentując interes Gminy. Mamy sporną sytuację między sąsiadami, powiedział Pan JANKOWSKI. Rozstrzygnięcie sądu w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego było rozstrzygnięciem niekorzystnym dla Gminy i zaskarżenie było korzystne dla Gminy i Burmistrz taką decyzję podjął.

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI, który stwierdził, że Sprawozdanie z realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy za 2010 rok zostało radnym przedstawione dość obszernie na piśmie. Na sali obrad jest obecna Pani ALINA SKRZYPCZAK, która jest autorem tego dokumentu oraz Dyrektor TPK Pan KRZYSZTOF TOMCZAK. Nie uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Program przygotowano na lata 2007 – 2013. Uchwala się go, co najmniej na 5 lat. Na pewno na początku 2013 roku będzie wdrożona procedura opracowania nowego programu. Następnie w swoim wystąpieniu Wiceburmistrz odniósł się do kwestii funkcjonowania wspólnot mieszkaniowych i podkreślił, że będą zrealizowane zasady i stawki czynszu regulowanego. Pan JANKOWSKI dodał, że to musi zrobić Burmistrz.

W dalszej części swego wystąpienia Pan DARIUSZ JANKOWSKI odniósł się do kwestii zagospodarowania lokali po byłych szkołach i poinformował, że potencjalnie są to cztery lokale. Rozwiązania w przedmiotowym zakresie zostaną zaproponowane w najbliższym czasie. Jednocześnie Pan JANKOWSKI stwierdził, że będzie musiało nastąpić przekwaterowanie do nowego pomieszczenia Pani BARKOW, zamieszkującej obecnie w budynku w Wymysłowie. Prowadzone jest rozeznanie na temat możliwości zagospodarowania wolnych lokali w Wymysłowie, Szydłowie i Jastrzębowie oraz niezbędnych kosztów związanych z tymi działaniami. Gmina będzie proponowała najem pod zagospodarowanie przez przyszłych najemców. Gmina będzie się angażowała w prace adaptacyjne w niezbędnym zakresie. 

Odpowiadając na pytanie radnej MARII DZIEL w sprawie budynku pałacu w Kruchowie, Wiceburmistrz stwierdził, że w tej sprawie jest decyzja po stronie gminy. Poprzez komunalizację można nabyć działkę, na której znajduje się pałac. Zdaniem Wiceburmistrza Gmina powinna być właścicielem tego obiektu, pomijając kwestie roszczeniowe spadkobierców. Odpowiadając na pytanie radnej, czy można angażować środki funduszu sołeckiego na wykonanie elewacji, Wiceurmistrz stwierdził, że skłaniałby się do odpowiedzi twierdzącej. Gmina ma obiekt w posiadaniu, podkreślił Pan JANKOWSKI i dodał, że jest to forma posiadania zależnego. Są tam lokale komunalne. Wiceburmistrz stwierdził ponadto, że można też podejść do tej sprawy rygorystycznie, że Gmina nie jest właścicielem. 

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Sprawozdanie z realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy za 2011 rok zaopiniowała pozytywnie. 

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych, 1 radny był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosu.  
Komisja Społeczna Rady Miejskiej Sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie. 

Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych, 1 radny był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad sprawozdaniem. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI  - czy prace wykonane w tej chwili na obiekcie, czyli remont kominów, jeżeli nie posiadamy obowiązku zarządu, czyli kurateli, ani porozumienia z Agencją Nieruchomości Rolnych, czy porozumienia ze spadkobiercami nie jest to naruszeniem ustawy o dyscyplinie finansów publicznych? Czy nam wolno wydatkować na to środki?
Pan MATELSKI stwierdził, że odpowiedź na to pytanie może być udzielona na piśmie.
Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI wyjaśnił, że Gmina posiada stosowną korespondencję, z której wynika jednoznaczna oferta przejęcia. Mamy do czynienia z własnością działki Skarbu Państwa, czyli o kurateli tutaj nie może być mowy. Władanie obiektem w takim zakresie jak teraz, od wielu lat pozwala nam na niezbędne wykonywanie prac.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – nie zabierał bym głosu, gdybym uzyskał odpowiedź na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w dniu 23 maja br. Czy ja nie mam prawa pytać, stwierdził Przewodniczący, jak daleko wyglądają sprawy przejecie tych trzech obiektów? Czy to są inne zasoby?

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI – zdecydowanie. 

Pan WIESŁAW POKORSKI – a lodownia i browar?
Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI – browar pełni funkcję mieszkalną.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – kiedy zatem mogę zadawać pytania?

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI – nie mówiłem, że nie można zadawać pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – jaki jest stan realizacji sprawy dotyczącej przejęcia obiektów przez Gminę? Pięć miesięcy temu uzyskano odpowiedź, że sprawa może być zakończona w 2013 roku, gdzie zaproponowano przejęcie obiektów poprzez komunalizację. Jaki jest stan tego przejęcia, pytał Przewodniczący Rady Miejskiej ? 
Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI – za chwilę odpowie na to pytanie mecenas, bo prowadzi tę sprawę. Te obiekty nie wchodzą w skład Mieszkaniowego Zasobu Gminy, dlatego nie są częścią tej informacji.    

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – kiedyś te budynki zabiorą. Ktoś przyjdzie i powie, ze chce 20 tys. za metr. 

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI – proszę tego nie odbierać tak, że ja uniemożliwiam Panu pytanie. Te działki nie wchodzą w skład Mieszkaniowego Zasobu Gminy. 

Mecenas MARCIN LEŚNY – czasami trzeba operować precyzyjnymi pojęciami. Te nieruchomości nie są zasobem Gminy, są w posiadaniu władczym. Nieruchomości, o których mowa nie są w zasobie, ponieważ nie są wpisane do Księgi Wieczystej. Regulowanie zaszłości sprzed kilkudziesięciu lat trwa latami. Jest pomysł, aby uregulować stan prawny. Nie jest to łatwe, z uwagi na niekompletną dokumentację. Ta data - 2012 rok, jest jedną z pierwszych dat możliwych załatwienia sprawy. Nikt inny się do tej pory nie zgłosił o przejęcie tych nieruchomości. 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję nad tematem.

Za przyjęciem Sprawozdania z realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy za 2011 rok głosowało 7 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.
Sprawozdanie zostało przyjęte.

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD: 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, iż uznał, że Sprawozdanie na temat pozyskiwania środków zewnętrznych i aktualnie realizowanych projektów będzie przedłożone Radzie Miejskiej w jednym dokumencie, a ponadto w momencie opracowywania Porządku Rada Miejska nie posiadała sprawozdania z Ośrodka Sportu i Rekreacji, w związku z powyższym zaproponowano Radzie Miejskiej wydanie w przedmiotowej sprawie jednej opinii.

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że w dniu dzisiejszym przekazano radnym dodatkową informację na temat modernizacji targowiska miejskiego i powiedział, że aplikacja nastąpiła w odniesieniu do roku 2012, a realizacja będzie w roku 2013. Chciałbym, stwierdził Wiceburmistrz, aby Rada Miejska miała wiedzę w tej sprawie. Pan JANKOWSKI dodał, że na sali obrad znajdują się autorzy sprawozdań, do których można kierować pytania. Część spraw została przygotowana przez Referat Spraw Obywatelskich i Referat Inwestycyjny. W większości tych spraw, jak stwierdził Wiceburmistrz, decyzje były podejmowane w trakcie realizacji tych zadań. Te dokumenty pokazują aktywność Gminy, powiedział dalej Pan JANKOWSKI, jak następuje alokowanie tych działań po stronie Urzędu Miasta i Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy: Ośrodka Pomocy Społecznej, Ośrodka Sportu i Rekreacji, Zespołu Obsługi Szkół, Przedszkola. Jak ocenimy wymiar finansowo – ilościowy, to ocena będzie pełna. Wiceburmistrz pozytywnie ocenił działania podejmowane przez Referat Inwestycyjny, a następnie krótko przedstawił podejmowane działania.
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Pan MARIUSZ KOWALCZYK poprosił o przyjęcie informacji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zarządził przerwę w obradach sesji.

W przerwie obrad odbyło się połączone posiedzenie Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich oraz Społecznej Rady Miejskiej.

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej  pozytywnie zaopiniowała Informacje na temat pozyskiwanych środków zewnętrznych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Trzemesznie, wcześniej na posiedzeniu w dniu 23 maja br. wydała także pozytywne opinie do pozostałych sprawozdań

Komisja Społeczna Rady Miejskiej zajęła identyczne stanowisko w przedmiotowej sprawie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad Sprawozdaniami na temat pozyskiwanych środków zewnętrznych i aktualnie realizowanych projektów. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, kto z radnych jest z przyjęciem Sprawozdań, o których mowa?

Za przyjęciem Sprawozdań na temat pozyskiwanych środków zewnętrznych i aktualnie realizowanych projektów głosowało 4 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu. Sprawozdania zostały przyjęte.

DO PKT. 12 a PORZĄDKU OBRAD:

Pani Skarbnik Gminy MARIA KIEŁPIŃSKA prosiła radnych o wykreślenie z projektu uchwały dwóch zer na wniosek radnego MICHAŁA MICHALAKA zgłoszony w trakcie posiedzeń Komisji, które odbyły się w przerwie dzisiejszej sesji i dodała, że jest to błąd pisarski. 

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr XXII/188/2012 z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie budżetu na rok 2012.

W przedmiotowej sprawie opinię pozytywną wydała także Komisja Społeczna Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję i odczytał projekt uchwały.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr XXII/188/2012  z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie budżetu na rok 2012 głosowało 9 radnych, 2 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXX/227/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 12 b PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęła skarga Pani ALEKSANDRY SZABLEWSKIEJ, zam. w Trzemesznie, na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno.

Skarga stanowi załącznik do materiałów sesyjnych. Pan WIESŁAW POKORSKI skrótowo przedstawił treść skargi / radni otrzymali skargę w materiałach sesyjnych/. Skarżąca zarzuca Burmistrzowi bezczynność oraz podanie niezgodnej z prawdą informacji do Państwowego Zakładu Ubezpieczeń. 
Ponadto Pan WIESŁAW POKORSKI poinformował, że wystąpił w przedmiotowej sprawie do Kancelarii Prawnej, która przesłała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył następnie dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusje nad tematem i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zbadania skargi Pani ALEKSANDRY SZABLEWSKIEJ, zam. w Trzemesznie na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXX/228/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 c PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI, który omówił projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego we wsi LUBIŃ gm. Trzemeszno.

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Komisja Społeczna Rady Miejskiej do projektu uchwały, o którym mowa wydała także opinię pozytywną.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego we wsi LUBIŃ gm. Trzemeszno odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej, a następnie zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXX/229/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 d PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI, który omówił projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa usługowego i mieszkaniowego jednorodzinnego we wsi Wymysłowo gm. Trzemeszno.

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej wydała również w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Następnie Pan WIESŁAW POKJORSKI odczytał projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa usługowego i mieszkaniowego jednorodzinnego we wsi Wymysłowo gm. Trzemeszno, a następnie zarządził głosowanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził ponadto, że wcześniej w nazwie uchwały podawano numer działki i zapytał, czy obecnie taka konieczność nie istnieje?

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI wyjaśnił, że jest to zawarte w sentencji uchwały.

Pan JÓZEF TARNOWSKI  stwierdził, że nie jest to obowiązek. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXX/230/2012 rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 e PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI, który przedstawił projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy usługowej oraz mieszkaniowej jednorodzinnej w Trzemesznie. 

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Społeczna Rady Miejskiej wydała również w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK stwierdziła, że osoba wnioskująca nie jest właścicielem działki. 

Pan JÓZEF TARNOWSKI wyjaśnił, że wnioskodawca jest właścicielem gruntu i dodał, że jest w posiadaniu Aktu Notarialnego. Właścicielami działki są Państwo BIAŁKOWIE. 

Wiceburmistrz Dariusz JANKOWSKI stwierdził, że opracowanie planu następuje w abstrakcji od własności i dodał, że sytuacja pod względem własności jest uregulowana. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję nad tematem i odczytał projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy usługowej oraz mieszkaniowej jednorodzinnej w Trzemesznie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXX/231/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 f PORZĄDKU OBRAD:

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Trzemesznie przygotował OSiR. 

Następnie Pan DARIUSZ JANKOWSKI poprosił o wprowadzenia poprawki w § 1 pkt 1 oraz w Rozdziale III, poprzez zastąpienie zapisu o brzmieniu „ zarząd” na „ trwały zarząd”. Wiceburmistrz dodał, że jest to właściwa forma władania dla jednostki organizacyjnej gminy, która nie posiada osobowości prawnej. Pan JANKOWSKI wyjaśnił również, że pojęcie „zarząd” funkcjonowało za starych uregulowań prawnych, obecnie jest to „ trwały zarząd”.

Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Komisja Społeczna Rady Miejskiej wydała również w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Trzemesznie i zarządził głosowanie.     

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXX/232/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – od 3-4 maja bardzo dużo się mówi na temat Biegu im. Jasna Kilińskiego. Ukazały się artykuły w „ Przemianach” i „Pałukach”. Ja śledzę losy komentarzy w Internecie. Mam w związku z tym pytanie do Burmistrza, czy takie zachowanie się organizatora jest właściwe? Najstarsza biegaczka uzyskała zgodę na wcześniejszy start, przeszła przez taśmę startową. Nie rywalizowała z nikim. Przed godziną 22.00 było 469 wpisów, co świadczy, że zainteresowanie jest duże. Są próby zamiatania pewnych rzeczy pod dywan, w związku, z czym proszę o wyjaśnienie tej sprawy mnie i społeczeństwu. Jeżeli pojawiają się artykuły prasowe, to jest obowiązek reakcji i wyjaśnienia. Głównym organizatorem był Urząd Miasta i Gminy. Ja nie chciałbym słuchać słów krytycznych. Nie wiem, czy one są słuszne? Czy Burmistrz ma zamiar opinii publicznej udzielić wyjaśnień jako przełożony organizatora?
Następnie radny MATELSKI wskazał na brak napraw chodników / na ulicy Dąbrowskiego przed TPK jest dziura w chodniku/. Pracownik Referatu mówi, że pojedzie i obejrzy. 

Dziury są w mieście i gminie, jak długo będziemy czekać?

Radny poinformował o bardzo poważnych uszkodzeniach jezdni na Alei Kowalskiego, przed wjazdem na boisko szkolne. Radny prosił o przekazanie społeczeństwu jasnej informacji na temat wykonania napraw, o których mowa. 
Ponadto radny ZBIGNIEW MATELSKI zapytał, czy będzie realizowany wniosek  mieszkańców „Osiedla Sportowego”, pod którym podpisało się 95 osób i do tej pory jest iluzja?  Mówi się powiedział radny, że na dojściu do boiska zasypano niebezpieczny zjazd. Robią to mieszkańcy. Pan MATELSKI powiedział następnie, że skończył się przetarg na ulicę Sienną i była obietnica, że środki zostaną przekazane na potrzeby tego społeczeństwa. Jest kawałek dojścia do boiska / ulica XX Lecia, jest szut/. Potrzeba na to niewielkich pieniędzy. Może trzeba wziąć kredyt. Wniosków było sporo i nic się nie realizuje, tłumacząc to brakiem pieniędzy. 
Ponadto radny zapytał, czy Gmina podjęła działania w celu zapobieżenia osuwaniu się skarpy na ul. Ochowskiej 18? Byłem z wizytą u Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie Pana SZCZEPAŃSKIEGO, powiedział radny, który zapewnił mnie, że prace zabezpieczające dalszemu osuwaniu się skarpy będą wykonane do września br.( wykonany zostanie krawężnik). 

W dalszej części swego wystąpienia Pan ZBIGNIEW MATELSKI wnioskował o wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie o uporządkowanie skweru położonego u zbiegu ulic: Wyszyńskiego, Mickiewicza i Orchowskiej, który wygląda bardzo brzydko. Może celowym byłoby nasadzenie kwiatów, proponował radny. 
Radny zapytał również, czy istnieje możliwość wykupu działek przylegających do budynku przy ul. Wyszyńskiego 29 przez użytkowników? Mieszkańcy otrzymali informację, że teren ten ma być przeznaczony pod parking. Czy jest projekt? Czy będzie realizacja? Czy mamy na to pieniądze?
Pan ZBIGNIEW MATELSKI wnioskował też o:

- pilną naprawę nawierzchni ulicy Szkolnej i dodał, że do uszkodzeń doszło w wyniku przemieszczania się samochodów ciężarowych dowożących sprzęt w czasie inwestycji realizowanej na oczyszczalni ścieków,    

- zabezpieczenia przejścia chodnikiem na ulicy Dąbrowskiego ( przy starym kinie),

-naprawę gniazd na odpady przy sklepie 24 h na ul. Kopernika.
Radny zapytał następnie, czy posadzenie róż, pod rozległymi konarami drzew było sensowne? Czy nie wyrzucono pieniędzy w błoto?
Radny MICHAŁ MICHALAK zapytał, czy jest prawdą, że Burmistrz Miasta i Gminy ma umarzać podatek rolnikom, którzy w protokołach strat spowodowanych wymarznięciem upraw mieli 30 % stratę? 
Radny MICHALAK prosił, aby udzielić pomocy wszystkim poszkodowanym, albo nikomu i dodał, że już pojawiają się głosy, że Burmistrz dzieli rolników na lepszych i gorszych.
Ponadto radny pytał:

- czy dokonano naprawy słupków do koszy na boiskach w Trzemżalu i Kruchowie? Była obietnica, że prace te zostaną wykonane do końca maja. 

- czy nie można zaprosić przedsiębiorców do przedłożenia ofert mających na celu zagospodarowanie browaru i przejęcia tego obiektu na korzystnych warunkach?

- na jakim etapie załatwienia jest sprawa przejęcia działki nr 36  w Szydłowie? 
- czy jest obowiązek informowania sołectw o przetargach organizowanych w gminie np. o sprzedaży nieruchomości w Lubiniu? Mieszkaniec mówił, że nie było takiej informacji w sołectwie. Osoba ta miała pretensje do Urzędu Miasta i Gminy.

- czy inwestycja podejmowana przez Firmę SANO ( budowa chodnika) nie jest zbyt dalej idąca? Chodnik jest położony poza granicami działki.

- Czy odbyły się rozmowy ze środowiskiem rolników w sprawie odśnieżania dróg? Czy  rolnicy są tymi działaniami zainteresowani?  

Następnie radny MICHAŁ MICHALAK podziękował za zorganizowanie zbiórki elektrośmieci i dodał, że jest to dobry przykład, z którego inni powinni korzystać. Radny dodał, że rozmawiał z Panią STACHOWIAK na temat zbiórki baniek plastikowych po olejach, stwierdził ponadto, że takie zapotrzebowanie jest zgłaszane przez mieszkańców wsi. 
Radna MARIA DZIEL pytała, czy są pieniądze na zagospodarowanie skweru przy Domu Kultury i obsadzenie go kwitami, ponieważ róże uległy wymarznięciu? Radna podkreśliła, że jest to wizytówka Trzemeszna.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ prosił o uporządkowanie koszy na śmieci przy witaczach i stwierdził, że w Niewolnie śmieci zalegają w koszu od 2 tygodni.

Następnie radny wnioskował o zakup dodatkowego sprzętu nagrywającego ( dyktafony) oraz sporządzanie protokołów z posiedzeń Komisji i sesji w formie skróconej i zamieszczanie w tych dokumentach wyłącznie najistotniejszych informacji, jak podjęcie uchwał i wniosków. 

Radny prosił także, aby polecić Sekretarzowi Gminy opracowanie wzoru nowego protokołu. Ponadto Pan SZAPOWAŁ wnioskował o przesyłanie informacji dla radnych drogą elektroniczną.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że załącznikiem jest nagranie. 

Radny LESZEK FIGAJ podziękował za uporządkowanie studzienki na ulicy REYMONT, a następnie wnioskował o zamontowanie barierek na skarpie na ul. XX Lecia PRL uniemożliwiające poruszanie się po skarpie pojazdów

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Sekretarz Gminy zaproponował dla radnych szkolenie na temat kontroli zarządczej na czwartek o godzinie 14.30, a następnie zapytał radnych, czy są chętni do wzięcia udziału w tym szkoleniu? 
Wiceburmistrz  DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że był to jedyny możliwy termin przed wakacjami.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK prosiła o przekazywanie informacji na temat szkoleń na kilka dni wcześniej.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił radnych o wypełnienie oświadczeń w sprawie wyrażenia zgody na udostępnianie numerów telefonów komórkowych o podanie, których danych zwracała się Firma z Pakości. 

Następnie Pan WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan MIKOŁAJ OSTROWSKI zwrócił się z wnioskiem o przełożenie terminu odbycia sesji absolutoryjnej z dnia 13 czerwca na 27 czerwca. Wniosek, o którym mowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uzasadnienie wniosku Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zostało odczytane radnym.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI poinformował, że Komisja Rewizyjna będzie posiadała materiały w przedmiotowej sprawie około 10 czerwca i dodał, że nie ma żadnych zagrożeń, które uniemożliwiłyby odbycie sesji, o której mowa. Pan Ostrowski stwierdził ponadto, że problematyka spraw kontrolowanych przez Komisję Rewizyjną jest bardzo obszerna.  

Następnie Pan WIESŁAW POKORSKI przedstawił ofertę Związku Młodzieży Wiejskiej w sprawie organizacji półkolonii .
DO PKT. 12 g PORZĄDKU OBRAD:

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że propozycja mecenasa w innej formie padła w piątek i w imieniu grupy radnych, którzy podpisali projekt uchwały w sprawie wydzielenia z budżetu Miasta i Gminy w Trzemesznie środków budżetowych do dyspozycji Zarządów Osiedli z terenu Miasta i Gminy Trzemeszno oświadczył, że nie wyraża zgody na przyjęcie projektu uchwały przedstawionego przez mecenasa LEŚNEGO. 

Mecenas MARCIN LEŚNY- nie będzie uchwały. Teraz Państwo widzicie, że sprawy od początku maja nie można skończyć. Tego nie można zapisać bezpośrednio Operujemy na przepisach kompetencyjnych. Środki będą zapisane w budżecie. To jest ta przyczyna, że tyle czasu tej uchwały nie można przyjąć. 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK stwierdziła, że wszystko ma na celu poprawę bezpieczeństwa. Czy gdy będziemy chcieli upiększyć ten plac, to nie będzie ten cel?

Mecenas MARCIN LEŚNY -  to co wpisano, jest wpisane z pierwszego projektu uchwały. Ja to celowo zapisałem. To można poprawić. Podstawą przekazania środków finansowych jest dyspozycja Burmistrza. 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – czy to dotyczy wyłącznie tego tematu, czy też gdy Zarząd Osiedla będzie chciał zasadzić kwiaty? 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – mieszkańcy nie są zadowoleni z wizerunku miasta. Koszy nie ma. 

Mecenas MARCIN LEŚNY – decyzję zawsze podejmują radni. Tryb uchwały jest intencyjny. Można w projekcie budżetu miasta te wydatki zapisać na wydatki związane z osiedlami. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – dyskusja na ten temat powinna być na innym spotkaniu. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – ja mam uchwałę w sprawie funduszu sołeckiego i paragraf 1 brzmiał następująco. Radny odczytał ten zapis.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI – proponuję zapisać „na realizacje zadań własnych gminy na terenie osiedli w mieście.” 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – „ wyraża się zgodę”, a tu „ wyraża wolę”.

Mecenas MARCIN LEŚNY  - „ spec ustawa” dotyczy wyraźnie funduszu sołeckiego. Do osiedli tego nie można stosować. Konstrukcja uchwały musi być odmienna.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zwrócił uwagę na termin wejścia w życie uchwały i dodał, że od lat istnieje praktyka, iż uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, a nie powzięcia.
Mecenas MARCIN LEŚNY stwierdził, że musi się zastanowić nad niektórymi zapisami, jak np. naprawa lampy. Jest to realizacja zadań własnych na terenie miasta i gminy.

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI - projekt jest nieprzygotowany, aby go dzisiaj głosować.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – nie z naszej winy.

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI – to nie jest inicjatywa organu wykonawczego. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – Panie Przewodniczący proszę o wykładnię.

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI – ja nie potrzebuję wykładni. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie obrady wznowiono, uczestniczyło w tym momencie w sesji 9 radnych.
Pan RYSZARD DEMBIŃSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla nr1 stwierdził, że obliczenie kwoty na jednego mieszkańca nie zawsze jest sensowne. Niech to będzie 80.000 złotych i my sobie uzgodnimy, co kto w danym roku będzie planował.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI proponował nazwać projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli uwzględnienia w projekcie budżetu Gminy Trzemeszno na rok 2013 zadań wskazanych przez jednostki pomocnicze gminy Trzemeszno.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI zaproponował, aby dodać na terenie obszaru miasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poprosił o opinię mecenasa.

Mecenas MARCIN LEŚNY – nie zabieram głosu w tym punkcie. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że należałoby zmienić porządek obrad sesji.

Za zamianą Porządku obrad XXX/2012 sesji Rady Miejskiej głosowało 9 radnych, głosów przeciwnych, ani wstrzymujących nie stwierdzono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem uchwały przygotowanym przez mecenasa.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI – projekt dotyczy roku 2013, a gdyby było od 2013 nie trzeba by przyjmować uchwał w następnych latach.

Radna MARIA DZIEL – fundusz sołecki też jest uchwalany na rok.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – JACEK KOWALSKI stabilizację sportu zaplanował na 3 lata, a my na zawsze. 

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że fundusz sołecki jest uchwalany na rok.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI wycofał swoją propozycję. 

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI zamknął dyskusję nad tematem i odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli uwzględnienia w projekcie budżetu Gminy Trzemeszno na rok 2013 zadań dotyczących poprawy bezpieczeństwa w ruchu lądowym na terenie miasta Trzemeszno.

Następnie zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXX/233/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI stwierdził, że powinien się odnieść do pewnych kwestii, jeżeli na sesji są publicznie poruszane tematy. Zdaniem Wiceburmistrza więcej tych kwestii powinno być poruszanych na posiedzeniach Komisji,  w sprawach związanych z realizacją uchwały budżetowej, jak również tych, które należałoby rozwiązywać w gronie merytorycznym.

Odpowiadając na propozycję radnego KRZYSZTOFA SZAPOWAŁA Wiceburmistrz stwierdził, że jeżeli Rada Miejska tak zadecyduje też nie widzi problemu, aby skrócić protokoły z sesji i posiedzeń Komisji, a także aby zakupić dyktafon.
Następnie Pan JANKOWSKI stwierdził, że prace pielęgnacyjne w zakresie utrzymania zieleni odbywają się w ramach środków budżetowych. Zajmuje się tym Trzemeszeńskie Przedsiębiorstwo Komunalne przy wsparciu Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Komunalnych. Wiceburmistrz przypomniał działania podejmowane w kwestii modernizacji Placu Jana Kilińskiego, dodał także, że nasadzenia kwiatów wiążą się z kwestią pielęgnacji, podlewania itp. 

Odnosząc się do uwagi radnego MICHAŁA MICHALAKA w sprawie informowania sołectw o odbywających się przetargach na sprzedaż gruntów, Wiceburmistrz stwierdził, że takie czynności podejmowane są każdorazowo. Obowiązek publikowania ogłoszeń w prasie istnieje wówczas, jeżeli wartość sprzedawanej nieruchomości przekracza 10.000 EURO, wobec czego tam gdzie nie ma takiej potrzeby nie jest to praktykowane. W przypadku sprzedaży gruntów, o której mówił radny MICHALAK takiej potrzeby publikacji nie było, była natomiast przekazana informacja na teren sołectwa. 

W kwestii zagospodarowania budynku browaru Zastępca Burmistrza powiedział: Byłem przygotowany, aby odnieść się do kwestii skargi,. To nie jest tak jednoznaczne, jak przedstawiono tę sprawę. Postępowanie prowadzi ubezpieczyciel, a nie Gmina. Tu nie mamy sytuacji, że jakaś osoba jest w sporze z Gminą. Dla Komisji Rewizyjnej stosowne wyjaśnienia będą złożone. My próbujemy taką informację dla ubezpieczyciela przekazać, aby ugodowo załatwić tę sprawę. Wiele czynności działo się poza wiedzą Urzędu Miasta i Gminy. My o wielkości roszczenia dowiedzieliśmy się w piątek. Te oświadczenia, które ja podpisałem i Burmistrz, to były w zaufaniu do wiedzy, którą posiadaliśmy. Rozbieżności powinien zweryfikować ubezpieczyciel. Myślę, że dyskusja na ten temat będzie.

Nie odpowiem, co ze słupkami, to powinno być zrealizowane/ dotyczy pytania radnego MICHAŁA MICHALAKA w sprawie słupków na boiskach w Trzemżalu i Kruchowie/. 

Cieszę się pozytywnej oceny dotyczącej segregacji odpadów. Już poszło zlecenie na pojemniki do segregacji odpadów dla Jerzykowa i sołectwa Szydłowo.
Odnosząc się do wniosków i uwag radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO Wiceburmistrz powiedział: Część z tych wniosków, to wnioski budżetowe. Problem dotyczący ulicy Orchowskiej jest bardzo złożony. Pan wspomniał o zainteresowaniu posłów, a często na zainteresowaniu się kończy. Jest wiele problemów, które trudno rozwiązać, nie radzi sobie też Powiatowy Zarząd Dróg.

Nikt nie kwestionuje, że boiska powinny być ogólnodostępne. Jak po godzinach ma być dozór, to musi ktoś tego dopilnować. Łatwo oceniać z boku, ale za tym stoi odpowiedzialność kogoś, kto musi decyzje podejmować.
W sprawie browaru jest ekspertyza rzeczoznawcy na zlecenie Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego. My będziemy występować o wycenę nieruchomości i sprzedaży tego obiektu. Gdy zbywamy mienie gminy, musi być przetarg.
W sprawie studzienek na ulicy Kościuszki po posiedzeniu Komisji prosiliśmy, aby definitywnie ten temat rozwiązać. Proszę, aby też dostrzegać pozytywne decyzje jak np. to, że budynek na ulicy Kopernika został zabezpieczony w ciągu dwóch dni.

W sprawie pytania dotyczącego Państwa ROBASZKIEWICZ wyjaśnień udzielił mecenas. Będziemy starali się doprowadzić do spotkania. Jest dokonana wycena gruntów, które mają być sprzedane Państwu ROIBASZKIEWICZ lub pozostałym. Na Komisji też będę chciał kompleksowo zaprezentować temat.
Jeżeli chodzi o drogi w miejscowości Płaczkowo, są ustalenia z Agencją Nieruchomości Rolnych. Ten temat nie był podnoszony. Będę chciał ten temat z Panem KOSTKĄ wyjaśnić. 

W kwestii pałacu w Kruchowie liczylibyśmy, aby Pani radna za pośrednictwem Komisji Społecznej z taką inicjatywą by wystąpiła, dotyczącą usankcjonowania własności przez gminę.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – skąd pieniądze na ten cel? 

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI – komunalizacja nic nas nie będzie kosztowała. Utrzymywać będziemy obiekt, tak samo jak teraz, ale nie będzie zarzutu, że angażujemy pieniądze w cudze. 
Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – mamy browar i lodownię. To było Pana dziecko i inicjatywa, aby wpisać te obiekty do rejestru zabytków. 

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI wpisu do rejestru zabytków dokonano z urzędu, z inicjatywy konserwatora zabytków.

Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – Pan obiecywał Komisjom, że w ten sposób uzyskamy środki.

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI – przykład budynku „Łazarza” pokazuje coś innego. 
Radny MIKOŁAJ OSTROWSKI – to jest wyjątek.

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI – gdybym brał pod uwagę uwagi innych osób, to bylibyśmy w punkcie wyjścia. 

Odnosząc się do pytania radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO w sprawie pozyskania karetki, Wiceburmistrz poinformował, że w przedmiotowej sprawie wystąpiono do Wojewody, ale nie uzyskano odpowiedzi.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – co robiono w tym czasie? 

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI – pozytywnych decyzji nie mamy.

Odnosząc się do pytania radnego MICHAŁA MICHALAKA w sprawie stosowania ulg w podatku rolnym, w związku z zimowymi wymarznięciami upraw, Wiceburmistrz stwierdził, że nie chciałby się wypowiadać na ten temat. Odsyłałbym do Burmistrza DEREZIŃSKIEGO. Będzie w tej sprawie odpowiedź na piśmie. Pani Skarbnik potwierdziła, że taka decyzja została przez Burmistrza podjęta. 

Zabierając głos w sprawie organizacji Biegu im. Jana Kilińskiego  Wiceburmistrz powiedział:

Jest nieuprawniony zarzut, że ktoś próbuje coś zamieść pod dywan. Jeżeli mówimy o tym indywidualnie, to ten biegacz nie ukończył biegu, nie został sklasyfikowany. Ten temat został wywołany przez jedna osobę. Jeżeli ktoś buduje negatywny wizerunek, to szkodzi temu środowisku. Uważam, że sukces jest po stronie gminy. Organizator dowiedział się o tym incydencie po biegu. Takie przypuszczenia są nie na miejscu i są obraźliwe. 
Radny ZBIGNIEW MATELSKI – proszę o przerwanie dyskusji, bo nie mam zamiaru wysłuchiwać tych uwag. Ja odnoszę się do tego, co redaktor napisał w prasie. Społeczeństwo czyta tę prasę. Ja prostuję Pańską wypowiedź, bo wydrukowałem wyniki z oficjalnej strony naszej i nie wymienię z imienia i nazwiska -osoba, pozycja 18, kategoria powyżej 60 lat i jest podana godzina przybycia, miejsce. Jeżeli nasza strona kłamie, to może niesłusznie wyraziłem opinię, a społeczeństwo mówi tak. 

Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI – jakie społeczeństwo?

Radny ZBIGNIEW MATELSKI – ja nie będę mówił kto pyta.

W sprawie zabezpieczenia budynku przy ul. Kopernika 9 była interwencja Zarządu Osiedla Nr 2 w październiku. Jak załatwienie sprawy po 5 miesiącach to jest szybko, to tego nie komentuję. 
Radna MARIA DZIEL – Panie Burmistrzu ja nie usłyszałam, czy ten plac będzie zagospodarowany? Można go czymś obsadzić np. turki, begonie. Na Placu Kosmnowskiego posadzono pelargonie, które są bardzo drogie i rosną gęsto. Można to było rozłożyć na dwa place. Utrzymanie pelargonii jest trudne.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – mówił Pan, że nie uzyskano pozytywnego rozstrzygnięcia w sprawie karetki. A negatywne jest?

Uważam, że należy ponowić wniosek, bo podstacja jest potrzebna.

Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – uważam, że należy zweryfikować koszty pielęgnacji placu. Sam byłem świadkiem, jak Panie usuwały zielsko, a na placu nic nie rośnie. Ile Trzemeszńskie  Przedsiębiorstwo Komunalne naliczyło za coś, co nie ma żadnego sensu? 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI - zauważam, że niekiedy radni muszą się na sesji zaprezentować. Są inne formy przekazania spraw do Urzędu. Można to np. zrobić na komisjach, powiedział Przewodniczący Rady Miejskiej.
Róbmy tak, aby na sesji były załatwiane sprawy globalnie. Zarząd Osiedla Nr 1 miał zebranie. Pan DEMBIŃSKI mógł wstać i zabrać w tej sprawie głos, bo wypracowano 15 wniosków, radni otrzymali jednak te wnioski na piśmie, a Pan DEMBIŃSKI powiedział, że udało mu się wiele rzeczy załatwić.

Przewodniczący Rady Miejskiej apelował o 2 godzinne sesje.

Następnie Pan WIESŁAW POKORSKI zwracając się do Burmistrza powiedział: Radny nie jest prawnikiem,. Nawet jak wnosi inicjatywę uchwałodawczą, nie jest w stanie przygotować projektu uchwały pod względem merytorycznym i prawnym. Burmistrz powinien to skierować do mecenasa, który powinien przygotować projekt, a wówczas nie będziemy musieli sobie udowadniać, kto jaki jest. 

Radny MACIEJ ADAMSKI prosił, aby wnioski o przydział karetki złożyć także do innych instytucji, a nie tylko Wojewody, jak np. Biura Organizacji Ruchu Drogowego Pan ADAMSKI pytał także, czy wniosek został złożony na wymaganym formularzu? Chodzi, powiedział radny o uruchomienie ścieżki prawnej. Wtedy to zajęło 2,5 roku. 
Przewodniczący Rady Miejskiej apelował, aby radni zgłaszali w Biurze Rady swój udział w uroczystościach zakończenia roku szkolnego i dodał, że jeżeli nie będzie chętnych, to sam wyznaczy delegacje. Są osoby w Radzie, powiedział dalej Pan POKORSKI, które biorą udział we wszystkich uroczystościach, a są osoby, które nie biorą udziału nigdzie. Obecnie udział bierze tylko Przewodniczący Rady Miejskiej, a jest jeszcze 14 innych radnych. Obecność radnych jest wiele razy konieczna, bo są to sprawy społeczne, edukacyjne.

Radny MICHAŁ MICHALAK apelował, aby zaproszenia przekazywane były za pośrednictwem poczty elektronicznej. Radny dodał, że zaproszenie na 18 maja otrzymał 18.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jest to też wina instytucji, które zbyt późno dostarczają zaproszenia. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że w Gnieźnie można było nabyć notebooki za 300 złotych. Określmy się, albo nas na to stać, albo będziemy mieli ciągle pretensje. 

DO PKT16 PORZĄDKU OBREAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia XXX/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.
Dzisiejsze obrady były nagrywane. 

.   

